
  

UCHWAŁA NR VIII/71/2025 

RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bakałarzewo na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Bakałarzewo na 2025 r. zwany dalej Programem. 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Bakałarzewo oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu gminy miejsca w schronisku dla zwierząt 

realizuje schronisko Hodowla Psów Rasowych - Schronisko „Sianożęć” Bogdan Lauryn, ul. Sianożęć 3A,  

16-400 Suwałki na podstawie umowy. 

§ 4. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie polega na: 

1) ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnieniu dokarmiania oraz zapewnieniu im wody pitnej w miejscach przebywania; 

3) poszukiwaniu nowych właścicieli i oddawanie do adopcji kotów wolno żyjących osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

4) prowadzeniu akcji adopcyjnych kotów wolno żyjących. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane będzie przez Urząd Gminy Bakałarzewo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1516



§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizuje schronisko Hodowla Psów Rasowych - 

Schronisko „Sianożęć” Bogdan Lauryn, ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki, na podstawie zawartej umowy. 

2. Odłowienie zwierząt gospodarskich, ich przewiezienie i umieszczenie w gospodarstwie rolnym,  

o którym mowa w § 9 ust. 1 Programu, realizuje podmiot na podstawie zawartej umowy. 

3. Odławianie prowadzone jest w sposób stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu gminy. 

§ 6. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku realizuje lekarz weterynarii 

ze schroniska dla zwierząt, ul Sianożęć 3A, 16 - 400 Suwałki, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie tych 

zabiegów u zwierząt przyjętych do schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/ lub wiek. 

2. Gmina pokrywa koszty sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku 

i odłowionych z jej terenu. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt polega na: 

1) rozpowszechnianiu przez schronisko Hodowla Psów Rasowych - Schronisko „Sianożęć” Bogdan Lauryn, 

ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki informacji o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt poprzez 

informacje w środkach masowego przekazu oraz na stronie internetowej gminy oraz stronach organizacji 

opieki nad zwierzętami, 

2) nawiązaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych i wolno żyjących kotów z terenu gminy realizuje  

lekarz weterynarii w Schronisku Hodowla Psów Rasowych - Schronisko „Sianożęć” Bogdan Lauryn, 

ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki. 

§ 9. 1. Zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego położonego pod adresem: 

Stary Skazdub 44, 16 - 423 Bakałarzewo, na mocy podpisanego z Gminą porozumienia. 

2. Opiekę weterynaryjną dla zwierząt gospodarskich zapewnia Gabinet Weterynaryjny Arkadiusz 

Maluszczak, ul. Polna 3, 16-423 Bakałarzewo. 

§ 10. Całodobową opiekę weterynaryjną nad rannymi w wyniku zdarzeń drogowych zwierzętami z terenu 

Gminy zapewnia: Przychodnia Weterynaryjna Kamvet, ul Wesoła 16, 16 - 400 Suwałki, Gabinet 

Weterynaryjny, ul. Bukowa 11, 16 - 400 Suwałki i Centrum Leczenia Małych Zwierząt, ul. Pułaskiego 34,  

16 - 400 Suwałki.  

§ 11. Na realizację Programu na 2025 r. planuje się przeznaczyć kwotę 42 000,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom, w tym ich obligatoryjna sterylizacja 

i kastracja w schronisku - 38 000 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Bakałarzewo - 2000 zł; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi - 1000 zł; 

4) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych i wolno żyjących kotów – 200 zł; 

5) zapewnienie opieki przez gospodarstwo rolne – 500 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

1000 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bakałarzewo. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Kozłowski 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1516


		2025-03-21T13:15:49+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




